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خواسته های عجیب نتانیاهو برای 
مرحله دوم توافق با حماس

خواسته های  افشای  ضمن  عبری  رسانه 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای مرحله دوم 
احتمالی  مخالفت  از  غزه،  در  آتش بس  توافق 
جنبش حماس با آن ها و بروز تنش های سیاسی 

جدیدی برای او خبر داد.
نوشت  عبری  رسانه  یک  ایسنا،  گزارش  به 
رژیم  نخست وزیر  نتانیاهو«  »بنیامین 
صهیونیستی قصد دارد در نشست فردا سه شنبه 
کابینه، خواسته های این رژیم برای مرحله دوم 
توافق آتش بس در غزه را جهت تصویب ارائه 

کند.
ارزیابی ها  آحارونوت،  یدیعوت  نوشته  به 
حاکی از این هستند که جنبش حماس هرگز 
خواسته های اسرائیل برای مرحله دوم را که شامل 
کردن  نابود  غزه،  از  این جنبش  »اخراج سران 
بازوی نظامی آن یعنی گردان های القسام و خلع 
سلاح آن و نیز آزادسازی تمامی اسرائیلی های 

بازداشت شده« است، نخواهد پذیرفت.
این روزنامه عبری در ادامه نوشت: »موافقت 
با این خواسته ها منجر به اتمام جنگ از سوی 

اسرائیل می شود.«
آحارونوت نوشت: در واقع نتانیاهو پیشتر در 
دیدار با »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
و »استیو ویتکاف« فرستاده او به منطقه درباره 
توافق هایی رسیده است  به  اصول مرحله دوم 
اما احتمال مخالفت حماس با این شروط وجود 

دارد.
مخالفت احتمالی حماس و بن بست سیاسی 

نتانیاهو
آحارونوت در ادامه نوشت: با توجه به احتمال 
احتمالا  خواسته ها،  این  با  حماس  مخالفت 
اسرائیل برای تمدید مرحله اول برای طولانی ترین 
زمان ممکن تلاش کند تا بتواند تعداد بیشتری 
از اسرای خود را آزاد کرده و آتش بس موقت را 

حفظ کند.
این  در  رژیم صهیونیستی  از مسوولان  یکی 
مرحله  تمدید  حماس  اگر  کرد:  اظهار  رابطه 
کنونی را نپذیرد و کار با آزادی ۳۳ بازداشتی به 
پایان برسد، احتمال اسرائیل با انتخاب سختی 
روبه رو می شود یا ازسرگیری عملیات نظامی در 
شرایطی که ۶۵ بازداشتی هنوز در اسارت هستند 

یا رفتن به مرحله دوم مطابق شروط حماس.
او افزود: موافقت با خواسته های حماس نیز 
تنش های سیاسی را برای نتانیاهو ایجاد می کند.

بتسلئیل  نوشت:  ادامه  در  آحارونوت 
اسموتریچ، وزیر دارایی نیز پیشتر هشدار داده 
بود که به محض اتمام مرحله اول، آن ها برای 
آنچه  و  نظامی  عملیات های  کامل  ازسرگیری 

»نابودی« حماس خواند، اقدام خواهند کرد.
اسموتریچ یکشنبه نیز بار دیگر مخالفت خود 
را با توافق آتش بس در غزه اعلام کرده و شروط 

حماس را »پیشینه ای خطرناک« توصیف کرد.
صهیونیستی  رژیم  دارایی  وزیر  همچنین 
جمله  از  رژیم  این  سابق  امتیازدهی های  از 
با  مموافقت  و  نتزاریم  محور  از  عقب نشینی 
انتقاد  نوار غزه به شمال آن  بازگشت ساکنان 
کرده و درباره امتیازدهی های بیشتر هشدار داد.

مرحله انتقالی
رژیم  تلویزیون   ۱۲ شبکه  رابطه  این  در 
صهیونیستی اعلام کرد که نتانیاهو امروز دوشنبه 
در آستانه برگزاری جلسه کابینه در حال انجام 
قرارداد  دوم  مرحله  درباره  محدودی  ارزیابی 

است.
روزنامه عبری »معاریو« نیز نوشت: اسرائیل 
در حال بررسی ایده رفتن به مرحله انتقالی بین 

فاز اول و دوم اجرای توافق تبادل اسرا است.
انتقالی  معاریو در ادامه نوشت: این مرحله 
شامل اعلام توقف جنگ نخواهد بود اما استمرار 

آزادی اسرا را تضمین می کند.
این روزنامه عبری نوشت: دستگاه های امنیتی 
اسرائیل نگران این هستند که مذاکرات در ماه 

رمضان متوقف شوند.
آتش بس در غزه میان جنبش حماس و رژیم 
با میانجیگری قطر،  صهیونیستی از ۱۹ ژانویه 

مصر و آمریکا اجرا شد.
این توافق شامل سه مرحله بوده و هر مرحله 
اول درباره  ادامه دارد و در مرحله  آن ۴۲ روز 
آغاز مرحله دوم و سپ مرحله سوم آن مذاکره 

می شود.

استعفای رئیس جمهور رومانی
رئیس جمهور رومانی اعلام کرد که روز چهارشنبه 

از سمت خود استعفا می کند.
رئیس  یوهانیس«  »کلاوس  ایسنا،  گزارش  به 
استعفا  فوریه   ۱۲ روز  که  گفت  رومانی  جمهور 

می دهد تا پارلمان مجبور به استیضاح او نشود.
یوهانیس در یک نشست توجیهی گفت: »چند 
روز دیگر، مجلس به برکناری من رای می دهد و 
زیرا همه پرسی  آغاز می شود،  رومانی  در  بحرانی 
استعفای رئیس جمهور آغاز می شود... برای نجات 
رومانی از این بحران، استعفا می دهم. پس فردا در 

۱۲ فوریه پست خود را ترک می کنم.«
جلوگیری  برای  که  می گوید  یوهانیس  کلاوس 
استیضاحش  احتمال  از  ناشی  بحران سیاسی  از 
می دهد.  استعفا  خود  سمت  از  پارلمان،  توسط 
او اظهار داشت: »برای در امان ماندن رومانی و 
ریاست جمهوری  از  بحران،  این  از  شهروندانش 

رومانی استعفا می دهم.«
این تصمیم در پی تنش های سیاسی اخیر در 
رومانی اتخاذ شده است. در هفته های گذشته، 
تظاهرات گسترده ای در اعتراض به لغو انتخابات 
از  نفر  هزاران  که  شد  برگزار  جمهوری  ریاست 
شهروندان و اعضای حزب راست افراطی »اتحاد 
داشتند.  شرکت  آن  در  رومانی«  وحدت  برای 
و  دموکراسی  به  بازگشت  خواستار  معترضان 

برگزاری انتخابات در دور دوم بودند.
استعفای یوهانیس می تواند تأثیرات قابل توجهی 
بر تحولات سیاسی رومانی و منطقه داشته باشد. 
با توجه به نقش رومانی به عنوان یکی از اعضای 
اتحادیه اروپا و ناتو، این تغییرات ممکن است بر 
تأثیر  کشور  این  خارجی  و  داخلی  سیاست های 

بگذارد.
ابطال انتخابات ریاست جمهوری در دسامبر و 
پس از آن رخ داد که در آن »کالین جورجسکو« 
طور  به  روسیه  طرفدار  و  راست  جناح  نامزد 
غیرمنتظره ای در دور اول پیروز شد. اعتراضات در 
رومانی از ۶ دسامبر که دادگاه قانون اساسی دو 
روز قبل از دور دوم، انتخابات را در میان ادعاهای 

دخالت روسیه لغو کرد، آغاز شد.
در واقع دوره ریاست کلاوس یوهانیس در ۲۱ 
دسامبر به پایان رسید، اما او تا انتخاب جانشین 

خود به عنوان رئیس کشور باقی  ماند.

عراقچی خواستار موضع منسجم 
کشورهای اسلامی در برابر توطئه 

کوچاندن مردم غزه شد
وزیر امور خارجه ایران در رایزنی تلفنی با همتای 
مالزیایی خود، طرح کوچاندن مردم فلسطین از 
غزه را در راستای نقشه استعماری »محو فلسطین« 
قاطع و منسجم  توصیف کرد و خواستار موضع 
کشورهای بزرگ و موثر اسلامی در برابر این توطئه 

خطرناک شد.
به گزارش ایسنا، در ادامه رایزنی های جمهوری 
اسلامی ایران با کشورها و سازمان های بین المللی 
کوچاندن  توطئه  به ویژه  غزه،  تحولات  به  راجع 
مردم فلسطین به کشورهای دیگر، »سید عباس 
با  روز دوشنبه  ایران  امور خارجه  وزیر  عراقچی« 
»محمد حسن« وزیر امور خارجه مالزی به صورت 

تلفنی گفت وگو کرد.
حمایت  از  تمجید  با  ایران  خارجه  امور  وزیر 
مالزی از ملت مقاوم فلسطین به ویژه در جریان 
طرح  صهیونیستی،  رژیم  ماهه   ۱۶ نسل کشی 
در  را  غزه  از  فلسطین  مردم  اجباری  کوچاندن 
راستای نقشه استعماری »محو فلسطین« توصیف 
کرد و ضمن محکوم دانستن آن خواستار موضع 
قاطع و منسجم کشورهای بزرگ و موثر اسلامی در 

برابر این توطئه خطرناک شد.
عراقچی همچنین با اشاره مخالفت قاطع کشورها 
در سطح منطقه ای و بین المللی با طرح غیرقانونی 
از  گزارشی  غزه،  مورد  در  آمریکا  جمهور  رئیس 
رایزنی های اخیر خود با دبیرکل سازمان همکاری 
اسلامی، دبیرکل سازمان ملل متحد و وزرای خارجه 
کشورهای عربی و اسلامی برای پیگیری برگزاری 
نشست اضطراری وزرای این سازمان ارائه کرد و 

خواستار حمایت مالزی از این ابتکار شد.
به  رو  روند  از  خرسندی  ابراز  با  همچنین  او 
گسترش روابط بین ایران-مالزی، سفر آتی محمد 
حسن به تهران را فرصت مناسبی برای مشورت 
جهت توسعه روابط دو کشور در همه زمینه های 
مورد علاقه طرفین دانست. وزیر امور خارجه مالزی 
با اشاره به موضع کشورش در محکومیت هرگونه 
طرحی برای انتقال مردم به خارج از غزه، اعلام کرد 
جابجایی اجباری مردم غزه به منزله پاکسازی قومی 

بوده و کاملا مردود است.
محمد حسن همچنین ضمن استقبال از پیشنهاد 
وزرای  فوق العاده  نشست  برگزاری  برای  ایران 
سازمان همکاری اسلامی، تاکید کرد که به صورت 

فعال در این نشست مشارکت خواهد کرد.

به گزارش فرارو به نقل از نشریه فارن پالیسی، 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده، بار دیگر 
از سیاست فشار حداکثری علیه ایران حمایت کرده 
و هدف این راهبرد را کاهش منابع مالی تهران در 
حوزه های منطقه ای و برنامه هسته ای عنوان کرده 
است. با این حال، سخنان دونالد ترامپ نشان دهنده 
رویکردی مبهم است که احتمالاً از نبود یک راهبرد 

مشخص در برابر ایران حکایت دارد.
تناقض در سیاست های اعلامی ترامپ و اهداف 

واقعی او در قبال ایران
ریاست جمهوری  یادداشت  یک  در  سفید  کاخ 
اعلام کرد که مقابله با »فعالیت های مخرب« ایران 
را در دستور کار دارد و از نهاد های دولتی خواسته 
است اقدامات لازم را برای تحقق این هدف به کار 
مراسم  در  ترامپ  دونالد  حال،  همین  در  گیرند. 
امضای این سند اظهار داشت که تمایل دارد روابطی 
مسالمت آمیز با دیگر کشور ها برقرار کند و تأکید کرد 
که ترجیح می دهد از اختیارات جدید خود استفاده 
نکند. او در شبکه اجتماعی تروث سوشیال نوشت: 
»من می خواهم ایران کشوری موفق و بزرگ باشد، 
اما اجازه نخواهم داد که این کشور به سلاح هسته ای 
دست یابد.« دونالد ترامپ همچنین از آمادگی برای 

دستیابی به یک توافق هسته ای تأییدشده خبر داد.
و  اعلامی  سیاست های  در  موجود  تناقض های 
کرده  سردرگم  را  ناظران  ترامپ،  شفاهی  اظهارات 
در  ایران  مسائل  تحلیلگر  برو،  گریگوری  است. 
یادداشت  اوراسیا، معتقد است که محتوای  گروه 
ریاست جمهوری با سخنان ترامپ همخوانی ندارد. 
به گفته او، این سند سیاستی سخت گیرانه تر از آنچه 
ترامپ بیان کرده را نشان می دهد، و این تفاوت در 
لحن و محتوای سیاست، پرسش هایی درباره اهداف 
واقعی او در قبال ایران ایجاد کرده است. هرچند 
اسلامی  انقلاب  مانند  به دلایلی  ترامپ  یادداشت 
۱۹۷۹، فعالیت های منطقه ای ایران و برنامه هسته ای 
این کشور برای اعمال فشار بیشتر اشاره کرده، اما 
به  اهداف  این  تبدیل  برای  فاقد جزئیات مشخص 

سیاستی عملی و اجرایی است.
کامل  اجرای  بر  ریاست جمهوری  یادداشت 
تحریم های موجود و بازگرداندن تحریم های سازمان 
ملل مرتبط با نقض پروتکل های توافق هسته ای ۲۰۱۵ 
تأکید دارد. همچنین توقیف محموله های نفت ایران 
در آب های آزاد را خواستار شده است. با این حال، 
منتقدان می گویند که چنین اقدامات پیش تر نیز 
انجام شده است. آنان بر این باورند که رویکرد فعلی 
فاقد ابزار های اجرایی است که بتواند سیاست »فشار 

حداکثری« را به سطح بالاتری برساند.
صادرات نفت ایران، که به طور عمده به چین انجام 
می شود، همچنان ادامه دارد و اقتصاد ایران را تغذیه 
می کند. روزانه حدود ۱.۷ میلیون بشکه نفت صادر 
به چین  مقدار  این  درصد  از ۹۰  بیش  و  می شود 
می رود. این وضعیت نشان می دهد که یادداشت 
ترامپ، بدون اقدامات عملی جدید و کارآمد برای 
محدود کردن این جریان، نمی تواند تأثیر معناداری 
بر رفتار تهران بگذارد. گریگوری برو، تحلیلگر مسائل 
ایران، با اشاره به همین نکته تأکید کرده است که 

این یادداشت ارزش عملی چندانی نخواهد داشت.
نقش کلیدی چین در معادلات نفتی و تحریمی 

ایران
 رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، هشدار داده است که ایران در روند غنی سازی 
اورانیوم با غنای بالا به سرعت پیش می رود. طبق 
از  نباید  ایران  غنی سازی   ،۲۰۱۵ هسته ای  توافق 
سطح ۳.۶۷ درصد فراتر می رفت، اما تهران اکنون 
حدود ۲۰۰ کیلوگرم اورانیوم با غنای ۶۰ درصد ذخیره 
کرده است. این مقدار پیشرفتی قابل توجه به سوی 
دستیابی به مواد خام لازم برای تولید بمب هسته ای 
را نشان می دهد. در حالی که برآورد های توافق ۲۰۱۵ 
فاصله ایران تا ساخت بمب را یک سال یا بیشتر 
تخمین می زد، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، 
اکنون هشدار داده که این بازه ممکن است به یک یا 

دو هفته کاهش یافته باشد.
گروه  در  ایران  ارشد  تحلیلگر  رفعتی،  نیسان 
بین المللی بحران تأکید دارد که مدت زمان »گریز 
هسته ای« ایران از ماه ها و سال ها به روز ها کاهش 
می کند  خاطرنشان  وی  حال،  این  با  است.  یافته 
مواد  داشتن  میان  قابل توجهی  فاصله  هنوز  که 
هسته ای  سلاح  یک  ساخت  و  کافی  شکافت پذیر 
می دهند  نشان  رایج  برآورد های  دارد.  وجود  کامل 
که ایران، حتی در صورت تصمیم گیری برای تولید 
سلاح هسته ای، همچنان به یک تا دو سال زمان نیاز 
خواهد داشت تا بتواند یک کلاهک عملیاتی و قابل 

حمل را تکمیل کند.
انرژی »فارین  رید، معاون شرکت مشاوره  متیو 
 SHIP ریپورتز«، معتقد است که استفاده از  قانون

می تواند صادرات نفت ایران را محدود کند.
نقش چین در این ماجرا چالشی بزرگ برای دولت 

مستقل  پالایشگاه های  می شود.  محسوب  ترامپ 
چینی، که در شرایط مالی دشواری به سر می برند، 
امر  این  هستند.  ایران  نفت  خریداران  بزرگ ترین 
کاخ سفید را با یک معمای استراتژیک روبه رو کرده 
است: چگونه می توان بدون تحریک چین به عنوان 
بزرگ ترین واردکننده نفت ایران، فشار بر تهران را 
افزایش داد؟ متیو رید، معاون شرکت مشاوره انرژی 
»فارین ریپورتز«، این وضعیت را »بازی پیچیده ای 
میان تعقیب کننده و اهداف متحرک« توصیف کرده 
است. تعقیب کننده، خزانه داری ایالات متحده است 
که به دنبال اجرای تحریم هاست و اهداف متحرک، 
شرکت ها و کشتی هایی هستند که در تلاشند این 

تحریم ها را دور بزنند.
ترامپ باید با پذیرش اشتباه خروج از برجام، با ایران 

به توافق برسد
گزارشی  در  اینترست«  »نشنال  تحلیلی  پایگاه 
دولت  ایران،  با  توافق  به  دستیابی  برای  نوشت: 
ترامپ باید غرور خود را کنار گذاشته و ضمناً بپذیرد 

که هنگام خروج از برجام در سال ۲۰۱۸ اشتباه کرد.
پایگاه  ایرنا،  خارجی  سیاست  گروه  گزارش  به 
تحلیلی نشنال اینترست در گزارشی با عنوان »یک 
تکرار  با  لطفا!«  سریعتر،  ایران؛  با  جدید  معامله 
این ادعا که »ایران از منظر نظامی ضعیف شده« 
نوشت: در این باره و زیر سوال بردن توانمندی ایران 
بزرگ نمایی شده و این می تواند نتایج فاجعه باری 

برای منافع آمریکا به همراه داشته باشد.
نویسنده این مطلب با اشاره به تحولات رخ داده 
در منطقه غرب آسیا پس از هفت اکتبر ۲۰۲۳ به 
در  مقاومت  محور  به  ضرباتی  آمدن  وارد  شمول 
لبنان و همچنین سقوط دولت بشار اسد می نویسد: 
با این حال، ایران هنوز تعداد بسیار زیادی موشک 
با  بدون سرنشین دارد که می تواند  و هواپیماهای 
آن ها به زیرساخت های نفتی کشورهای عربی خلیج 
فارس حمله کند، قابلیتی که پیش از این در سال 
۲۰۱۹ از خود نشان داده است. )اشاره نویسنده به 
حملات صورت گرفته به تاسیسات نفتی عربستان 
سعودی آرامکو است که ایران هیچ گاه مسئولیت آن 

را نپذیرفت.(
در متن این گزارش آمده است: همانطور که انتظار 
می رفت، ترامپ در ۵ فوریه فرمانی را امضا کرد که 
بر اساس آن سیاست »فشار حداکثری« علیه ایران، 
که مشخصه سال های آخر اولین ریاست جمهوری 
با چه  این است که  بازگردانده شد. سوال  بود،  او 

هدفی؟
زمینه این بار بسیار متفاوت است؛ در سال ۲۰۱۸، 
دولت ترامپ در مورد تمایل به »توافق بهتر« نسبت 
به برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( صحبت کرد. 

تیم باراک اوباما این توافقنامه هسته ای را در سال 
۲۰۱۵ نهایی کرد که ایران تا زمان خروج ایالات متحده 
از آن تبعیت کرده بود. به نظر بسیاری از ناظران 
هدف واقعی تیم ترامپ تضعیف حکومت در ایران به 
امید دستیابی به یک راه حل مطلوب از طریق »تغییر 
رژیم«، علیرغم مخالفت های عمومی جان بولتون، 

مشاور امنیت ملی آن زمان بود.
این گزارش می افزاید: دولت اول ترامپ هرگز به 
تعامل  ای  هسته  موضوع  در  ایران  با  جدی  طور 
بسیار  تمایل  ترامپ  اکنون،  نداشت.  دیپلماتیک 
واضحی برای چنین تعاملی ابراز می کند، حتی در 
شرایطی که او منطقه را با تایید اخراج فلسطینی ها 
از غزه و نوعی تسلط آمریکا بر این قلمرو به آشوب 
می کشد، ایده ای غیرجدی که من آن را به دیگران 
می سپارم تا تجزیه و تحلیل کنند. سوال اینجاست 
که این پیش درآمد چقدر شانس موفقیت خواهد 

داشت.
این گزارش در ادامه با تکرار ادعای رژیم صهیونیستی 
مبنی بر »حمله موفقیت آمیز علیه پدافند هوایی و 
تولید موشک های بالستیک ایران« می نویسد: این 
شرایط موجب شده است تا نخست وزیر نتانیاهو با 
خبرنگاران اسرائیلی درباره »پنجره طلایی فرصت« 
صحبت کند. تعدادی از آمریکایی ها نیز این موضوع 
را تکرار کرده اند. همچنین یک نتیجه گیری از این 
استدلال دیرینه وجود دارد مبنی بر اینکه »حمله 
نظامی علیه برنامه هسته ای ایران ممکن است به 

درهم شکستن قدرت حکومت ایران کمک کند.«
برای دستیابی به توافق، دولت ترامپ باید غرور 
از  که هنگام خروج  بپذیرد  و ضمناً  ببلعد  را  خود 
برجام در سال ۲۰۱۸ اشتباه کرده است. در آن زمان، 
مقامات دولت ترامپ در حالی که عقب نشسته 
بودند و منتظر تسلیم شدن ایران یا تغییر رژیم برای 
حل مشکل بودند، از »توافق بهتر« صحبت کردند. 
این بار، اگر آنها می خواهند موفق شوند، باید بدانند 
که برنامه هسته ای ایران در سال ۲۰۲۵ بسیار فراتر 
از زمانی است که یک دهه پیش برجام منعقد شد.

نویسنده در ادامه بدون اشاره به نظارت آژانس 
ایران و  اتمی بر برنامه هسته ای  انرژی  بین المللی 
تاکید تهران بر صلح آمیز بودن این برنامه می نویسد: 
به وضوح »وضعیت  ایران  بدون تسلیحات،  حتی 
آستانه هسته ای« خود را چیزی می بیند که باعث 
افزایش وزن ژئوپلیتیکی آن می شود و کاربرد خاص 
نیاز دارد،  ایالات متحده به آن  خود را دارد. آنچه 
زمان کافی است تا بتواند تأیید کند که »ایران سلاح 
نمی سازد.« این احتمالاً مستلزم آن است که ایران 
اورانیوم ۶۰ درصدی خود را با غنای بالا کنار بگذارد 
و سطحی از نظارت و شفافیت را بپذیرد که فراتر از 

پروتکل الحاقی باشد که به عنوان بخشی از برجام به 
آن پایبند بود.

با این حال، تهران با غیرفعال سازی سانتریفیوژهای 
ظرفیت  ساخته،   ۲۰۱۸ سال  از  که  پیشرفته تری 
غنی سازی خود را به سطح برجام کاهش نمی دهد. 
باز هم، این یک موضع مسلماً نامحبوب در واشنگتن 
است، اما احتمالاً آن چیزی است که برای تضمین 
با  آن  مقایسه  و  ضروری  و  واقع بینانه  توافق  یک 

شرایط سال ۲۰۱۵ بی معنی است.
با  باید  افزاید: چنین معامله ای  این گزارش می 
جدیت دنبال شود. زمان مهم است. احتمالاً اقدام 
علیه ایران تا پایان فوریه که فاز اول توافق آتش بس 
غزه به پایان می رسد به تعویق خواهد افتاد. دولت 
ترامپ به دنبال گسترش فاز اول به فاز دوم و آتش 
بس دائمی است. با این حال، علیرغم فقدان تجربه 
دیپلماتیک قبلی استیو ویتکاف، به نظر می رسد که 

او آگاه و منطقی است.
با توجه به اینکه ایران در حال تسریع برنامه هسته 
ای خود برای اهرم سازی در مذاکرات است، پنجره 
فرصتی وجود دارد که باید از آن استفاده کرد. به 
همین ترتیب، زمان باقیمانده برای شرکای اروپایی 
تحت  تحریم های  بازگرداندن  پیگیری  برای  امریکا 
قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل متحد که 

زیربنای برجام است، در ماه اکتبر بسته می شود.
که  کرده  ادعا  گزارش  این  ادامه  در  نویسنده 
»تحریم ها می توانند ایران را وادار به دادن امتیاز کنند، 
اما تنها در صورتی که با یک استراتژی مذاکره جدی و 
واقع بینانه همراه شوند«، همانطور که در دوره اوباما 
چنین بود. انتظار از تحریم ها برای تضعیف قدرت 
دولت ایران بسیار خطرناک خواهد بود. مشاهده این 
که چگونه رویکرد دولت دوم ترامپ در قبال ونزوئلا 
با سفر اخیر ریک گرنل تغییر کرده است، جالب 
است که تمرکز را از احیای دموکراسی به بازگشت 
مهاجران، جایی که بیشتر نگرانی های آمریکایی ها 
متمرکز شده، تغییر داده است. به نظر می رسد که 
می توان در رها کردن هدف حداکثری تغییر رژِیم در 
کشورهای مختلف به نتایج قابل توجهی دست یافت.
ترامپ باید روی هدف اصلی خود یعنی اولویت 
که  شود  متوجه  و  بماند  متمرکز  آمریکا  به  دادن 
ایالات متحده و اسرائیل منافعی دارند که کاملاً با 
هم تطابق ندارند و پاسخ نظامی ایران می تواند باعث 
فشار تورمی و آسیب اقتصادی به منافع امریکا شود 
و اهداف دیگر او را از مسیر خارج کند. درگیر کردن 
ایالات متحده در یک حریق دیگر در خاورمیانه، با 
تمام آنچه ترامپ در دهه گذشته گفته است، در 
تناقض است. او باید هر کاری که می تواند انجام 

دهد تا از این نتیجه جلوگیری کند.

آیا رئیس جمهور آمریکا واقعا به دنبال یک توافق هسته ای جدید با ایران است؟

تناقض رفتاری ترامپ
گروه سیاست خارجی- دونالد ترامپ همچنان بر فشار حداکثری علیه ایران تأکید دارد، اما اظهاراتش نشان دهنده تناقض در سیاست هاست. کاخ سفید 
در یک یادداشت ریاست جمهوری از اقدامات سخت گیرانه ای برای محدود کردن برنامه هسته ای و فعالیت های منطقه ای ایران خبر داد، اما چین به عنوان 

خریدار اصلی نفت ایران چالشی مهم برای واشنگتن است.

این سند 
سیاستی 

سخت گیرانه تر 
از آنچه ترامپ 

بیان کرده را 
نشان می دهد، 

و این تفاوت در 
لحن و محتوای 

سیاست، 
پرسش هایی 

درباره اهداف 
واقعی او در 
قبال ایران 
ایجاد کرده 

است

سفیر ایران در عربستان می گوید »توسعه و تقویت روابط میان تهران و ریاض 
در راستای عمل به دستورات و خواست سران ۲ کشور جهت تکمیل مسیر 

برادرانه میان ۲ ملت و نزدیک تر شدن آن ها به یکدیگر انجام شد«.
به گزارش ایسنا، »علیرضا عنایتی« سفیر جمهوری اسلامی ایران در عربستان 
در گفت وگویی با روزنامه سعودی، درباره مسائل مختلف در روابط میان تهران 

و ریاض صحبت کرد.
عنایتی که با روزنامه »عکاظ« گفت وگو می کرد، درباره روابط ایران و عربستان 
گفت: مسیر جدیدی که در دو سال گذشته برای توسعه و تقویت ارتباط و 
تعاملات میان دو کشور در پیش گرفته شده مسیری بی بازگشت است و مزایای 
تقویت و توسعه روابط دوجانبه میان تهران و ریاض تنها به این دو کشور 
محدود نبوده بلکه شامل توسعه همکاری های منطقه ای و همبستگی میان عموم 

کشورهای اسلامی خواهد بود. 
در طول دو سال گذشته اقدامات چشمگیر و دقیقی را برای تقویت و توسعه 
این روابط در پیش گرفتیم و تماس ها و هماهنگی مستمر میان سران و مسئولان 
دو کشور برقرار بوده و هر دو کشور دارای ظرفیت های گسترده و منابع عظیمی 
بوده و قادر به همکاری در زمینه های متعددی هستند که می تواند به رشد و 

شکوفایی کل منطقه کمک کند.
از  تشکر  و  تقدیر  این گفت وگو ضمن  ادامه  در  عربستان  در  ایران  سفیر 
مسئولان عربستان به خاطر کمک به تسهیل امور مربوط حجاج و عمره گذاران 
ایرانی و خدمات دهی به آن ها، اعلام کرد که تعداد حجاج ایرانی در مناسک حج 

اخیر به ۹۰ هزار نفر رسید و تعداد عمره گذاران نیز تاکنون به حدود ۱۰۰ هزار نفر 
رسیده و با توجه به تمایل شهروندانمان برای انجام این سفر، ما برای افزایش 

تعداد حجاج تلاش می کنیم.
عنایتی در گفت وگو با عکاظ در پاسخ به سوالی درباره ارزیابی سطح روابط 
تهران و ریاض در طول دو سال گذشته پس از امضای توافقنامه میان دو 
انجام  این مدت کارهای بسیاری  کشور در پکن گفت: شکر خدا در طول 
شد که برای هر دو کشور و هر دو ملت اهمیت داشته و در راستای منافع 
آن ها بود، این موارد شامل حوزه های مختلف سیاسی، امنیتی، اقتصادی، 
زمینه های  در  ریاض  و  تهران  روابط  و  بودند  ورزشی  و  اجتماعی  تجاری، 
مختلفی توسعه پیدا کرده و و روز به روز پیشرفت کردند ما در زمینه های 
تلاش  و  کار  به  نیاز  موضوعات  برخی  هنوز  اما  داشتیم  پیشرفت  بسیاری 
گسترده تری دارند اما در کل می توانیم بگوییم که روابط ایران و عربستان 
با توجه به تحولات منطقه ای اخیر، پیشرفت چشمگیری داشته است و ما 
ان شاءالله برای جبران گذشته تلاش خواهیم کرد، به عنوان مثال در حوزه 
سیاسی ما از طریق رایزنی های مستمر و تماس های دائمی میان مسئولان 
دو کشور پیشرفت بسیاری داشتیم و توانستیم از این تلاش ها در راستای 
حمایت از ثبات منطقه، جلوگیری از وخامت بیشتر بحران ها و نیز تمرکز بر 
مسئله فلسطین و حقوق ملت فلسطینی بهره ببریم، وزرای خارجه دو کشور 
سفرهای متقابلی داشتند و نشست ها و رایزنی هایی با هدف بررسی مسائل 

مهم و مشترک ادامه دارند.

برای اجرای توافق ها مصمم هستیم
سفیر ایران در عربستان در پاسخ به سوالی درباره فرصت های جدید اقتصادی 
و تجاری پس از نشست کمیته سه جانبه در ریاض گفت: ایران و عربستان از 
موقعیت ژئوپلیتیک و ژئواکونومیک مهمی در منطقه خاورمیانه برخوردار هستند 
اما به نظر من روابط اقتصادی و تجاری آنها نیاز به تلاش بیشتری دارد به 
همین دلیل مسئولان زیربط سفرهای متعددی برای بررسی این مسائل و آشنایی 
با ظرفیت ها، پتانسیل ها و زمینه های کاری جهت ایجاد بستری برای فعالیت 
تجاری دقیق و بررسی شده میان دو طرف انجام دادند. معاون امور اقتصادی 
وزارت خارجه کشورمان به ریاض سفر کرد و با مسئولان مربوطه در آنجا دیدار 
کرد همچنین وزیر اقتصاد ایران با همتای سعودی خود و نیز وزیر سرمایه گذاری 
این کشور در حاشیه نشست منطقه ای و بین المللی که در عربستان برگزار شد، 
دیدار کرد. وزیر کشاورزی ایران نیز برای شرکت در کنفرانس »COP۱۶« به 
عربستان سفر کرد. علاوه بر این ها نمایشگاه هایی در تهران و عربستان با حضور 
بازرگانان دو کشور برگزار شد اما با وجود تمامی این ها من بر این باور هستم که 
ما هنوز در ابتدای راه هستیم و و از نظر ساختار کاری توافق هایی از قبل داریم که 
می توانیم از آنها شروع کنیم، از جمله قرارداد تجاری و اقتصادی که چهارچوب 
کلی برای فعالیت های اقتصادی میان دو کشور محسوب می شود. ان شاءالله ما 
و برادران سعودی مان در زمینه اجرا و فعال سازی تمامی توافق ها جدی هستیم، 
رایزنی ها و تماس های مستمری در این زمینه داریم و در نشست های دوجانبه 

متعددی و نیز در کمیته مشترک سه جانبه بر این مسئله تاکید شده است.

عنایتی در ادامه این گفت وگو تاکید کرد: روابط میان عربستان و ایران تنها در 
راستای منافع دو کشور نبوده بلکه بر کل منطقه تاثیر می گذارد. حمل و نقل، 
تبادل کالا، پایانه های ترانزیتی، رفت و آمد روان و جابجایی شهروندان در راستای 
منافع کل منطقه بوده و با مشارکت مردم منطقه توسعه پیدا کرده و امنیت و 
پیشرفت را برای آنها به ارمغان می آورد و ما همگی دیدگاه های مشترکی در این 

خصوص داریم.

ارتباط با همسایگان اولویت سیاست خارجی است
مسیر بی بازگشت تعامل تهران-ریاض


